



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE

RUA ENCANTADO, 66 - CENTRO - São João do Oeste
 CEP: 89897-000 CNPJ: 80.911.936/0001-03 Telefone: (49) 3195-2000
 E-mail: compras@saojoao.sc.gov.br Site: http://www.saojoao.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2025

Processo Adm.: 23/2025

Data do Processo: 24/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 23/2025
 b) **Nr. Licitação:** 23/2025 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 08/04/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para lanches para os encontros quinzenais da terceira idade do Município de São João do Oeste/SC.*

Participante: MERCADO HALMENSCHLAGER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Banana prata sem manchas, com entrega diária conforme pedido, no local combinado Marca: CANTU	600,000	KG	5,00	3.000,00
2	Bebida láctea fermentada, embalagem 900g com inspeção estadual (SIM, SIE ou SIF), sabores salada de frutas e morango. Marca: TERRA VIVA	1.000,0	UN	5,50	5.500,00
6	Pão de cachorro quente - 80 g - feito no dia entrega, conforme consumo, de boa qualidade, com miolo branco e casca dourada homogênea. Marca: QUI DELICIA	800,000	KG	15,49	12.392,00
14	suco de uva integral 100 % suco de uva, sem adição de água e açúcar, em embalagem de 1,5 litros, embalagem de vidro Marca: GARIBALDI	200,000	UN	23,30	4.660,00
15	SAGU 400G Marca: MANU	500,000	UN	6,20	3.100,00
16	café solúvel granulado embalagem de vidro 200 gr Marca: 3 CORAÇÕES	200,000	UN	29,60	5.920,00
17	Bolo salgado (empadão) sabores a escolha - frios, carne, queijo, legumes, feito no dia da entrega e consumo. Marca: QUI DELICIA	400,000	KG	27,99	11.196,00
Total do Participante:					45.768,00

Participante: SABORES SCHNEIDER LTDA

3	Bolos dos mais variados sabores a serem definidos, fresco, feito no dia do consumo Marca: proprio	1.000,0	KG	18,62	18.620,00
4	Bolachas caseiras sortidas (melado, anel, canela, pintada) 40g por unidade, feitas com no máximo 5 dias de antecedência. Entrega diária, conforme o consumo Marca: proprio	1.000,0	KG	26,90	26.900,00
5	Cuca grande com recheios - sabores diversos (doce de leite, framboesa, chocolate, coco, limão, uva, abacaxi) peso aproximado	1.000,0	KG	15,15	15.150,00

800g Marca: proprio					
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Rosquinha de polvilho argola 80g, feito no dia da entrega e consumo. Marca: proprio	6.000,0	UN	2,72	16.320,00
10	Cueca virada com ou sem açúcar, 80g feito no dia da entrega e consumo Marca: proprio	6.000,0	UN	2,44	14.640,00
18	Pão de queijo 50g, feito no dia da entrega e consumo. Marca: proprio	6.000,0	UN	2,34	14.040,00
19	Waffel de polvilho 30g, feito no dia da entrega e consumo. Marca: proprio	6.000,0	UN	1,87	11.220,00
Total do Participante:					116.890,00
Total Geral:					162.658,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

São João do Oeste, 08/04/2025

SÉRGIO LUIS THEISEN

Assinatura do Responsável